ỦY BAN NHÂN DÂN

P. TRƯƠNG QUANG TRỌNG

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:        /TB-UBND

   P.Trương Quang Trọng, ngày      tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v treo cờ Tổ quốc Ngày Quốc khánh

 Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam  (02/9/1945 - 02/9/2023)

Thực hiện Thông báo số 1540/TB-UBND ngày 29/12/2022 của UBND thành

phố Quảng Ngãi về việc nghỉ lễ, Tết năm 2023 đối với cán bộ, công chức, viên chức

người lao động và treo cờ Tổ quốc nhân dịp các ngày lễ, tết năm 2023.

 Chủ tịch UBND phường Trương Quang Trọng thông báo cho các cơ quan, đơn vị

và Nhân dân trên địa bàn phường thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

 1. Về treo cờ Tổ quốc:

 Thời gian treo cờ Tổ quốc:

Từ chiều ngày 31 tháng 8 năm 2023 đến hết ngày 02 tháng 9 năm 2023.

 2. Về tổng dọn vệ sinh:

Thủ trưởng các cơ quan đơn vị, tổ trưởng Tổ dân phố chỉ đạo cán bộ, công chức

và nhân dân trên địa bàn phường tổ chức tổng dọn vệ sinh, tạo môi trường xanh, sạch

đẹp trong khu vực dân cư, các công trình công cộng và công sở nhân Ngày Quốc khánh

Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023).

3. Qua kiểm tra, hiện nay hầu hết cờ trên cổng chào trực quan của các tổ dân phố

đã cũ, bay màu và bị rách không còn nguyên vẹn, đề nghị các đồng chí tổ trưởng tổ dân

phố cần quan tâm thay mới lại toàn bộ, đồng thời thường xuyên kiểm tra thay mới khi

cờ đã cũ, bay màu và bị rách trên các cổng chào và điểm sinh hoạt tổ dân phố.

Nay UBND phường thông báo cho thủ trưởng các cơ quan đơn vị, tổ trưởng Tổ

dân phố và toàn thể nhân dân biết để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                   KT.CHỦ TỊCH

- TT Đảng uỷ, TT HĐND;                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH
- CT và các PCT UBND;

- Đài truyền thanh phường;

- Bí thư chi bộ 12 TDP;

- 12 tổ trưởng tổ dân phố;
- Lưu VT.

                                                                                               Đào Văn Thơ

		2023-08-29T08:26:00+0700

		2023-08-29T08:34:52+0700

		2023-08-29T08:34:52+0700

		2023-08-29T08:34:52+0700